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En Jupiter-Saturn konjunktion indvarsler traditionelt, at den gamle konge går af og en ny kommer til. Jupiter  

overtrumfede i mytologien Saturn. Men hvad kommer det til at betyde sådan mere konkret?. Her ville 

traditionen se på en del horoskoper, alene for at vurdere den nærmeste fremtid, så i denne klumme tager 

jeg i stedet udgangspunkt i det man kalder ”Kosmogrammet” for vinterens Ingresshoroskop. Sammen med 

solformørkelsen i december fører det os måske til et kvindeoprør i Brasilien?        

 
Den gamle konge går af…. 
 

Da jeg indledningsvist skulle se på den kommende Jupiter-Saturn konjunktion, kom jeg i tanke om, at jeg 

havde astrologiske bøger stående fra den sidste sådanne konjunktion, og det kunne være interessant at se, 

hvad der måske havde ændret sig siden dengang. I bogen med indlæg fra selve astrologkonferencen 1 var 

det slående, at at emnerne individuel udvikling og ”relationer” havde en stor overvægt. Selvfølgelig pga. at 

konjunktionen i 1980 fandt sted i Vægten, og at der var tale om den første konjunktion i lufttegn, men her i 

2020, hvor vi for alvor går ind i lufttegnene med JupiterSaturn-konjunktionerne, taler vi om ganske andre 

ting. Vi er blevet meget mere mundant interesserede, og den personlige udvikling og relationerne står i 

baggrunden til fordel for tale om f.eks. teknologisk udvikling og samfundsmæssige ideologier. 

Liz Greene har dog et indlæg fra konferencen hvor hun taler om ”den gamle konge, der går af”. Den gamle 

konge svarer til Saturn, som Liz Green også lader repræsentere et negativt patriarkat. Den unge 

frembrusende oprører er Jupiter, den Jupiter, der i mytologien overtrumfede sin tyranniske fader Saturn. 

Saturn sætter grænserne, og Jupiter bryder dem, dog uden helt at vide, hvad der skal sættes i stedet. Og 

det behøver ikke være helt så konkret, det kan også være et gammelt princip, der dør, og et nyt kommer i 

stedet.  

Så den overordnede ramme for det store kapitelskifte, vi står i nu, kunne være, at gamle magthavere eller 

gamle magtstrukturer må vige, og nye tider og nye kræfter kommer til. Det kommer vi tilbage til. 

 

Tolkes Jupiter-Saturn konjunktionshoroskoper så alene 

I den traditionelle mundane astrologi har det været almindeligt, når man skulle forudsige noget om en 

given tidsperiode, at tolke flere horoskoper i sammenhæng. 2 

De store planetkonjunktioner satte rammen for de længere tidsperioder, og her så man samtidig på det 

Vædder-ingresshoroskop (Solens indgang i Vædderen), der faldt lige forud for en sådan planetkonjunktion.  

Mindre tidsperioder blev defineret ved hjælp af Solens indgang i et nyt år, kvartal eller en ny måned, og når 

man så på disse ingresshoroskoper, så man samtidig samtidig på horoskopet for den forudgående ny- eller 

fuldmåne. En grund hertil var muligvis, at det simpelthen var svært at beregne årets længde, og dermed  

ingresshoroksoperne, helt præcist, så derfor var man mere sikker på ny- og fuldmåne horoskoperne. 3 
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De tre horoskoper i december 2020 

Her i december 2020 har vi den specielle situation, at vi d. 14.12 har en Nymåne, endda en total 

solformørkelse,  og blot en uge efter- d. 21.12 - har vi om formiddagen et ingresshoroskop for Solens 

indgang i Stenbukken, og senere samme dag, først på aftenen, har vi et konjunktionshoroskop for Jupiter 

og Saturn,  endda et såkaldt mutationshoroskop, hvor serien af Jupiter-Saturn i lufttegn for alvor starter.  

Dvs. at vi har fire horoskoper vi bør kigge på, hvis vi vil forudsige noget om den mundane nærmeste 

fremtid. Jupiter-Saturnhoroskopet, som viser de store linier, bør tolkes sammen med Vædder-ingress-

horoskopet, og Stenbuk-ingresshoroskopet, som viser den mere konkrete fremtid for næste kvartal, skal 

tolkes sammen med decembers solformørkelse.  

 

Tidshorisonter 

Konjunktionshoroskopet for den nok så omtalte Jupiter-Saturnkonjunktion regnes som minimum for at 

have virkning en 20 år frem, nemlig til den næste lignende konjunktion. Dvs. Bill Meridian 4 er inde på, at 

virkningen efter hans erfaring topper ved oppositionen, så måske man kun skal kigge 10 år frem her. På den 

lange sigt vil Jupiter-Saturn konjunktionerne befinde sig i lufttegn de næste ca. 200 år (240 år i hvert 

element, vi tog hul på luftelementet for 40 år siden), så visse tendenser må formodes at have så lang 

virkning. 

Ingresshoroskopet for Solens indgang i Vædderen regnedes for at have et års virkning, og skulle man se 

nærmere på de enkelte kvartaler, som nu Stenbukkens kvartal, regnedes ingresshoroskopet for Krebsen, 

Vægten og Stenbukken for at have et kvartals virkning.  

Eklipsehoroskopet for Solformørkelsen vil man nok regne for at have en virkning måske et halvt år frem, 

måske et par år længere. Et eklipsehoroskop regnes også for at virke mindst tre måneder forud for selve 

eklipsedatoen. (Og hvem siger, at de andre ovenstående horoskoper, ikke også kunne have en 

optrækkende virkning op til selve hændelsen). 

Et muligt alternativ 

Da alt dette kunne blive lidt uoverskueligt, har jeg i stedet valgt at tage udgangspunkt i en artikel af 

Madalyn Hills-Dinesen og Patricia White 5, hvor de fortæller om Alfred Wittes måde at se vintersolhvervs-

horoskopet på. Fordelen her kan være, at man får et godt overblik, samt at man primært ser på 

”verdenspunkter/akser” og midtpunkter/spejlinger. Måske fremhæver dette horoskop de vigtigste 

tendenser i tiden, vi får se, om det holder. 

 

Alfred Witte 

Alfred Witte 6 så Stenbukkens tegn som indgangen til Zodiakken. Her går vi fra mørke til lys, og man kan 

sige, at det for årets solare cyklus svarer til Nymånen i Månens cyklus. Man kan både se mundant og 

personligt på dette ingresshoroskop, som Solens indgang i et nyt tegn også kaldes. Tolker man det 

mundant, betyder Stenbukkens tegn, at det aktuelle ingresshoroskop siger mest om politiske forhold og 

den sociale orden. Også om vejret, hvilket jeg dog ikke kommer mere ind på. 

Alfred Witte tilhørte den Uraniske skole, og denne anså de kardinale akser for at være de vigtigste, og 

midtpunkter havde generelt en stor betydning. Derfor gav det mening at se et ingresshoroskop i det man 
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kalder et 90 grades hjul (dial), hvor 0 grader de kardinale tegn altid falder i toppen af horoskopet, og hvor 

midtpunkter og spejlinger nemt aflæses.  

 

Ingresshoskop (stort set lig konjunktionshoroskopet) i et 90 graders hjul 

 

  
 

Her ses ingresshoroskopet for Solens indgang i Stenbukken, med et normalt horoskop til venstre, og et 90 

graders hjul (Cosmogram) til højre. 

Man skal forestille sig, at alt hvad der i det normale horoskop ligger i kardinale tegn, det bliver i 90 graders 

hjulet placeret i de første 30 grader, i de næste 30 grader (fra 30 til 60) placeres alt fra de faste tegn, og i de 

sidste 30 grader (fra 60 til 90) placeres alt fra de bevægelige tegn. Man har så at sige klippet det normale 

horoskop op i fire lagkagestykker á 90 grader, lagt dem ovenpå hinanden, og har strukket 90 graders 

stykket til en hel cirkel. Derfor falder Mars i 23 grader Vædder sammen med Pluto i 23 grader Stenbuk, som 

jo begge er kardinale tegn. Og Nordlige Node i 19 grader Tvilling falder tæt på Neptun i 18 grader Fisk, som 

begge er bevægelige tegn. 

Det man tydeligere kan aflæse i 90 graders hjulet er forholdet til de såkaldte ”verdenspunkter” samt 

midtpunkterne og spejlingerne. F.eks. befinder 0 grader Stenbuk sig i midtpunktet mellem Venus og Pluto, 

dette ses ikke så nemt i det normale horoskophjul.7 

 

Merkur går til tops 

Skulle man tolke 90 graders horoskophjulet, som jo i hvert fald får virkning et kvartal frem (Ingress) og 

muligvis meget længere (Jupiter-Saturn konjunktion), ville man i den Uraniske skole især se på, hvilke 
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planeter, der (udover Solen) befinder sig på 0 graders punktet i toppen. Her finder vi Merkur, og dette ser 

jeg især som, at ungdommen kommer til at spille en større rolle nu. Til dels inspireret af at Jupiter overruler 

sin gamle far Saturn, men andre betydninger kan selvfølgelig også lægges i denne Merkur.  

En relevant nyhed kunne her være, at en i 2006 afdød ung italiensk dreng netop er ved at blive kåret til 

skytshelgen i den katolske kirke – sandsynligvis som skytshelgen for internettet! Her får vi Merkur til tops, 

både i betydning af ungdom og kommunikation, og her må det være trigonen til Jupiter/Saturn konjunktion 

i 0 grader Vandbærer der fortæller om den digitale tidsalder (Vandbæreren) i den ellers konservative 

(Saturn) katolske kirke (Jupiter). Også her viser den forbrændte Merkur i Stenbukken sig idet journalisten 

kalder valget af den unge dreng for et ”boomer- valg”. En meget pæn og artig ung dreng, valgt af den ældre 

generation og ikke af de unge selv. 8  

 

Kønskampen 

Meget sigende for 90 graders horoskopet er endvidere oppositionen mellem Mars og Pluto i Vædderen 

overfor Venus i Skytten. Ja, sjovt at Vædderen og Skytten kan være i opposition, men punkterne 23 grader 

Vædder og 7 grader Skytte lander sådan, fordi de i det normale horoskop spejles i (aksen) 15 grader 

Vandbærer. 0 grader de kardinale tegn og 15 grader de faste tegn er omdrejningspunkter her, og disse 8 

punkter kaldes også ”Verdenspunkter” i den Uraniske astrologi. 

Umiddelbart, når jeg ser denne opposition, kommer jeg til at tænke på den igangværende kønskamp (for 

det kan man vel godt kalde det) mellem de tilsyneladende krænkede kvinder og de angiveligt voldelige 

mænd. Eller taler vi om ”strukturel sexisme” i stedet?  

Horoskopet tyder i hvert fald på, at en kamp udspiller sig mellem kønnene, men på sigt også en forening af 

kønnene 9, og at det er ungdommen (Merkur) som bringer den til torvs - og med en forbrændt Merkur i 

Stenbukken måske ikke altid på den mest hensigtsmæssige måde overfor den ældre generation. At det 

mindst lige så meget handler om magtopgør fremfor kønskamp synes jeg fremgår af dette citat fra 

Berlingeren forleden, hvor en studerende forklarede aktionen med disse ord: ”Det handler om de statuer, 

der er sat op for at vise magt. Dem vil vi nedrive. Ned med dem alle! …… Mit mål og vores modstand 

handler om et opgør med de strukturer. En buste ad gangen, en statue ad gangen, de kommer til at falde”. 

Queer-bevægelsen, hvor de unge selv vil bestemme ikke alene deres køn, men også alt andet over sig selv, 

aflæses måske også her. Faktisk er der ikke en astrolog, der skal fortælle dem, hvordan de er, det skal de 

nok selv bestemme. Det siger måske noget om den forbrændte Merkur i Stenbukkens forhold til tradition 

og autoriteter, men Merkurs trigon til Jupiter/Saturn-konjunktionen i Vandbæreren bærer de unge frem på 

deres egen måde. 

90 graders hjulet var så en lidt anden måde at se både ingress- og konjunktionshoroskopet på, og man kan 

selv lege videre med, om man kan få noget ud af at se det sådan. 

 

Og hvad så med Solformørkelsen 

Den forudgående Solformørkelse skulle man jo også gerne få med ind i billedet. Jeg har som sædvanlig 

kigget på fødselshoroskopet for Saros-serien 10 , og her falder Nymånen sjovt nok lige i midtpunktet mellem 

Venus og Mars, så der er meget muligt et køns-tema, der går igennem hele denne Saros-serie af 

solformørkelser. 
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Den aktuelle solformørkelse falder i 23 grader Skytte, og de 23 grader genkender vi jo fra 90 graders hjulet, 

hvor Mars stod i trigon i 23 grader Vædder, Månen i kvadrat i 23 grader Fisk, og Venus spejlede sig i 7 

grader Skytte. Det kan man med god vilje tolke til, at både Ingresshoroskop og Jupiter-Saturn-horoskop 

aktiverer solformørkelsen fra en uge tidligere. 

Samtidig aktiverer begge de to horoskoper d. 21.12 solformørkelsen fra juli, som jo faldt i 0 grader Krebs – 

igen et verdenspunkt. Så det er vigtige horoskoper vi har på tapetet i år, de griber ind i hinanden, aktiverer 

verdenspunkter og har en virkning gående fra en kort horisont til måske hele 200 år frem. 

 

Om Sydamerika specielt   

Ellers kunne det måske være interessant, at Solformørkelsen i december trækker et spor (eklipsestien, hvor 

formørkelsen er synlig) hen over Sydamerika, og ser man på AstroCartografi for konjunktionen, går den 

”angulære” Jupiter/Saturn på MC-IC aksen ned gennem Sydamerika, og krydser Uranus-på Asc-linien også i 

Sydamerika, nærmere betegnet omkring Venezuela og Brasilien. (Se astromaps sidst i dokumentet). 

Måske turen til kønnenes kamp er kommet til Sydamerika nu? Den unge dreng, som er ved at blive kåret til 

skytshelgen for Internettet, har i sit levende liv angiveligt helbredt en dreng fra Brasilien, så lidt forbindelse 

er der her også. Hvem ved om kvinderne i Brasilien er tilfredse med, at det netop er en dreng, der skal være 

skytshelgen for Internettet?. Højt over Brasiliens hovedsted Rio de Janeiro troner en mægtig Jesusfigur – 

den Jesus, som journalisten, i artiklen om skytshelgenen for internettet, kalder for ”Vorherres influencer”. 

De brasilianske kvinder så måske gerne snart en kvinde - enten deroppe på bjerget, som skytshelgen for 

internettet, eller som repræsentant for influencerne? Eller bliver det måske kvinderne i Brasilien der får 

væltet den magtfulde og reaktionære præsident Bolsanaro, lige som det var forstadskvinderne i USA, der 

op til valget svigtede Trump? Så er vi tilbage til ”den gamle konge, der går af”. Den kontroversielle Pave 

Frans er i øvrigt også i alvorlige problemer nu 11, dog ikke pga. kvinder, men mere pga. finanser, den side af 

Venus skal vi jo også have med. Måske tiden er til en kvindelig pave nu, eller i det mindste kvindelige 

kardinaler, man ved jo aldrig.  

 

/Annemette, d. 19.11.2020 
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6. Alfred Witte, Tysk astrolog, 1878-1941, grundlægger af Hamburgerskolen. 

7. Et kosmogram er i princippet det samme som et 4. harmoni-horoskop, så dette kan evt. anvendes i 

stedet. 

8. Weekendavisen d. 13.11.2020: Artikel af Linia Maja Ernst: “Vorherres Influencer”. 

9. Reinhold Ebertin: ”Stellar Influences” (en anbefalet bog til tolkning af Cosmogrammet): Venus/Mars = 

Sol:  En trang til at forene kønnene (p. 176)  

10. Solar Saros 142, 4 South, fødselshoroskop: 17.4.1624, kl. 18:31:18, Kbh, Danmark. 

11. Morten Beiter i Weekendavisen d. 13.11.2020: Artiklen ”Paven alene i verden”. 
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Eklipsen d. 14.12.2020 
 

 

Eklipsestien falder hen over Sydamerika. 

 

 

Akserne på dagen for Jupiter-Saturn konjunktionen. Jupiter-Saturn på MC går ned gennem Sydamerika. 

Krydser Uranus på Asc i nærheden af Brasilien. 


